
UCHWAŁA NR LXXII/511/23 
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XLIV/346/21 Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 16 grudnia 2021 r. 
w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych i urządzeń komunalnych 

na terenie Gminy Gryfino 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, poz. 572), art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 679), w związku z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach 
i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 887, poz. 2705), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLIV/346/21 Rady Miejskiej w Gryfinie w sprawie ustalenia opłat za korzystanie 
z cmentarzy komunalnych i urządzeń komunalnych na terenie Gminy Gryfino wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) zmienia się treść §2 ust. 1 poprzez usunięcie z tabeli opłat wiersza nr 10 - „nisza w ścianie urnowej 
lub słupku urnowym"; 

2) zmienia się treść §2 ust. 2 poprzez nadanie mu nowego brzmienia: 

„Za udostępnienie miejsca do pochówku na kolejne 20 lat pobierana jest opłata w wysokości 
określonej w ust. 1, z wyłączeniem miejsc do pochówku wskazanych w ust. 1 pkt 7-9, dla 
których przedmiotowa opłata na kolejne 20 lat nie jest pobierana.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
 
 

Piotr Romanicz 

 

Id: A160CFF5-2965-4155-A753-A0B15EB27048. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Podjęcie uchwały spowodowane jest wyodrębnieniem z dz. nr 163/1 obręb Gryfino 2 terenu pod 
budowę kolumbarium, którego inwestorem i eksploatującym będzie Przedsiębiorstwo Usług 
Komunalnych Sp. z o.o. w Gryfinie. Spółka na własny koszt zaprojektuje i wybuduje ściany z 
niszami urnowymi, które będzie eksploatować do momentu sprzedaży ostatniej niszy, 
pobierając z tego tytułu opłaty. Opłaty za niszę urnową obejmować będą skalkulowane koszty 
poniesione przez Spółkę na budowę, konserwację oraz eksploatację ścian urnowych przez okres 
20 lat (okres wykupu miejsca w ścianie urnowej) i uzależnione będą od wielkości niszy urnowej, 
ilości urn oraz dochówku w poszczególnych niszach w kolejnych latach. 
Ustalenie wspomnianego modelu budowy kolumbarium oznacza konieczność usunięcia 
z uchwały nr XLIV/346/21 Rady Miejskiej w Gryfinie w sprawie ustalenia opłat za korzystanie 
z cmentarzy komunalnych i urządzeń komunalnych na terenie Gminy Gryfino opłaty 
za udostępnienie miejsca do pochówku w postaci niszy w ścianie urnowej lub słupku urnowym. 
 
Sporządził: 
Mariusz Tarka 

Id: A160CFF5-2965-4155-A753-A0B15EB27048. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



